
UCHWAŁA NR XLIII/362/2018
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej biorącego 

udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną lub gminę

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2017 r., poz.1875, poz. 2232) w związku z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz. U. z 2017 r., poz. 736, poz. 1169, poz. 60.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, 

co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, za każdą 

godzinę udziału  w:

1) działaniu ratowniczym w kwocie 22,00 zł słownie: dwadzieścia  dwa złote;

2) szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę kwotę 10,00 zł 

słownie: dziesięć złotych

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/182/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 września 2008 roku 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej biorącego udział 

w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

gminę.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

Id: 33A04D97-B744-4A7E-9600-66A5884493E4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały XLIII/362/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej biorącego udział

w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż

Pożarną lub gminę

Zgodnie z art. 28 ust.1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U.

z 2017 r., poz. 736, poz. 1169, poz. 60), rada gminy ustala w drodze uchwały wysokość ekwiwalentu

członkowi ochotniczej straży pożarnej, uczestniczącemu w działaniu ratowniczym (każdej czynności

podjętej w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska, a także przyczyn powstania pożaru,

wystąpienia klęski żywiołowej ub innego miejscowego zagrożenia) lub szkoleniu pożarniczym

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Wysokość proponowanego ekwiwalentu nie przekracza 1/175 przeciętnego wynagrodzenia,

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej

Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach

i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2017r., poz. 1383, poz.38. poz.2120 i poz.1321)

przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu

pożarniczym.

Według komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 10 listopada 2017 roku

w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w trzecim kwartale 2017 roku (M.P. z 2017 r., poz.1012) –

przeciętne wynagrodzenie w trzecim kwartale 2017 roku ustalone na podstawie art.20 pkt 2 ustawy z dnia

17 grudnia 2008 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych wyniosło

4255,59 zł, a 1/175 przeciętnego wynagrodzenia to kwota 24,31 zł.

Obecna stawka ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, za każdą godzinę

udziału w działaniu ratowniczym w wysokości 14,00 zł wzrasta o 8,00 złotych w stosunku do kwoty

określonej uchwałą Nr XXIV/182/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 września 2008 roku

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej biorącego udział

w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub

gminę, a za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż

Pożarną lub gminę w wysokości 7,00 złotych, wzrasta o 3,00 złote.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 33A04D97-B744-4A7E-9600-66A5884493E4. Podpisany Strona 1




